
 

 

COMUNE DI CANOSIO 
Provincia di Cuneo 

Via Provinciale n° 3 - C.A.P. 12020  
Tel. e Fax 0171.998122 

e-mail: info@comune.canosio.cn.it 
http:www.comune.canosio.cn.it  

Cod.Fiscale e P. Iva 00506090042 
 

ORDINANZA N. 18/23 
 

ORDINANZA PER CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE NEL TRATTO 
BIVIO GARDETTA / COLLE COLOGNA 

IL SINDACO 

VERIFICATO che si rendono necessari dei lavori di manutenzione sulla strada comunale nel tratto 
Bivio Gardetta – Colle Cologna; 

RAVVISATA la necessità di chiudere la viabilità al traffico motorizzato fino alla fine lavori;  

RAVVISATA pertanto l’opportunità di emanare il presente provvedimento a tutela dell’incolumità 
pubblica e della sicurezza stradale; 

Visto il D.P.R. 24.07.1977 n.616; 

Visti gli artt. 5-6 comma 4 e 5 del D.Lgs. 30.4.1992, nr. 285 (Nuovo Codice della Strada); 

Visto il D.P.R. 16/11/1992, nr. 495 - Regolamento di Attuazione ed Esecuzione del Nuovo Codice 
della Strada; 

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 art. 50 comma 4; 

ORDINA 

Il divieto di transito ai mezzi motorizzati nel tratto  

Bivio Gardetta – Colle Cologna  

da lunedì 18 settembre fino a fine lavori 

ad eccezione dei mezzi di soccorso e mezzi autorizzati  

A norma dell'art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale amministrativo 
regionale oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 
120 giorni dalla pubblicazione. 

Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. del 30 aprile 1992, n. 285, contro il presente provvedimento che 
dispone e autorizza la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le 
formalità stabilite all’articolo 74 del regolamento, D.P.R. del 16 dicembre 1992, n.495, presso il Ministero dei 
Trasporti e delle Infrastrutture. 

Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 

Canosio lì 15/09/2023.            

      IL SINDACO 
Domenico VALLERO 

Firmato digitalmente 


